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mızı işte sağlık yönünden yarın
larım düşünmeyenlerimiz, dü
şünemeyenlerimiz böylece bü
yük ölçüde doldurmuş oluyor. 
Toplumumuzun' ayıplılığım dd. 
sergileyerek ... 

Öte yandan, ayrı bir çile de 
mahkeme koridorlarında, salon
larında. yaşanıyor. Buraları dol
durıan gençlerimiz ve orta yaşlı
lanmız da, yarınlarını düşün

memekten dolayı büyük çapta 
ütüntülü durumlara düşüyorlar. 
Öfkelerine mağllip olanlar. Hoş
görü ile olaylara bakamayanlar. 
Başkaları tarafından çeşitli va· 
atlerle beyni yıkananlar. Çocuk
luktan deUkanlılığa geçiş ne Ika
dar önemli. Yol göstericisinin iyi 
olmayışı ne büyük ş'anssızlık' 

Mahkeme koridorlarını doldu
ranlarımızın büyük çoğuniuğu 
köylü ya da köyden yeni çıkışlı. 
Yeterli hayat bilgisine sahip ola
mamış kardeşlerimiz. Güzel ya
nnlarım belli de istemiye iste
iniye 'karartanlar da V'ardır ara
larında. Ama büyük ölçüde bil
gi noksanlığı yattığı da bir ger-

. çek. Ta1?ii ateş düştüğü yeri ya
·kıyor. Ateşe düşenlere ıkarşı il
gimizi ve yardımımızı büyük öl
çüde yapamadığımız da ayrı bir 
gerçek. Böylece toplumumuzun 
ayrı bir ayıbı da burada ortaya 
çİkıyor. 

Tabii, herşeye rağmen de ha
yat devam ediyor. Hastane ko
ridorları, mahkeme. koridorları, 
bizlere gelecek :için hatırlatma
lar yapma~ta. Başkalarına ba-

22 

karak, geleceğimizin ne gibi şe
killer gösterebileceğim tahmın 

etmek hep elimizde. Bu yaşW·ar 
da daha dün denebilecek bir 
zaman önce aynen şimdiki genç 
ler gibi idiler. Srkıntılar içinde 
ferahlık bekleyenler de, hiç ta
sasız ve 'dertsiz idiler şüphesiz. 

Akla şu soru takılıyor, acaba 
onl'ar da bugünkü geleceklerini 
düşünmüşler miydi diye... Bu
günler için hazırlıklar yapmış
lar mıydı? Bugünün genci, orta 
yaşlısı ve hattA yaşlısı nasıl ya· 
rınıarını büyük 'Ölçüde düşün 
müyorlarsa, büyüklerimiz de 
muhtemelen yarınlarını pek :iıi

şünmemişlerdi! Pek çOğumu2:u 
nedense sadece bugünün prob· 
lemleri ilgilendiriyor. Geleceği 
düşünenle·rimiz ise o kadar az 
ki. Problemler, sıkıntılar !karşı
mıza çıkbkça «Bugün hele geç
sin. Bu yıl hele ,geçsin.» diye sa-
vuşturanlarıoffilz pek çok. Evet, 
günler ve yıllar geçivetiyor. 
Ama problemleri, sıkıntıları da 
beraberinde götürmeyerek, on
ları büyümüş olarak bıraJrarak .. 
Bugünleri ve yarınları düşünen
lerimiz de vardır çevremizde. 
Onların ölçülü yaşayışları hem 
ailelerine, hem çevreye huzur 
getirir. Olgun hava yaratırlaıo, 
huzurlu yaşarlar. İnsan oluşu
munun kıymetini bilerek, .güzel 
bir gelecek hepimizin önünde 
varedilmek üzere beklemekte
dir.» diyebilmeliyiz. Ne mutlu 
bugün ile geleceği birlikte dü
şüneınlere ve yaşayabilenlere ... 

ı 

i 
! , 

UMUDUN DEVRiMi 
(THE REVOLUTION OF HOPEJ 

Erich Fromm, 1968 yılında 

yazdığı -The Revolution of 
Hope» (Umudun Devrimil'nde 
eridüstrileşmiş toplumla.rdaki ra. 
hatsızlık ve sorunlara değinir. 

Onun amaçları olan -Gelişim. 

ve «Ekonomik İlerleme», çevre 
kirliliğine, doğayı hesap etmeye, 
baskı, görünüş ve adaletsizliğe 
yol açmaktadır. Fromm bu kita· 
bında, mekanize olmuş ve insa.
na y'abancı toplumların insan 
üzerinde ne gibi olumsuz etki
ler yarattığını iinceledikten son
:ra, yeni bir toplum biçimi için 
alternatif 'önerilerini sıraJar. 

Bunlardan biri de, -tüktaimin İn
sancıllaştırılması» dır. 

-Günümüze dek ,endüstri sis
temlerinin tek bir hedefi vardı. 
İnsanlann bütün istek ve tut
kuları, ayırdedilmeksizin doyu
rulmak ve tatmin edilmek zo
rundadır diye düşünülüyordu. 

Ama bir yandan da, bedene za
rarlı olmak (içki, sigara, esrar 
vbJ ve toplums'al ahlAk (pomo
grafi vbJ açılarından. getirilen 
sınırlamalar ile, her tutku ve 
ihtirasın t'atmin edilmesine izin 
verilmiyor. Kısaca öznel tutku
lar sonsuza dek ve tümüyle tat
min ·edilir düşüncesi yanlıştır. 
Şimdi de bu istek, a.rzu ve tut-

Aydın ARITAN 

kuların nasıl doğduğunu incele
yelim. Ama burada karşımızda 
hemen iki engel beliriveriyor: 
İlki, endüstrinin et'kiIeri. Endüs
tri reklam yoluyla kişileri öyle
sıne şartlar ,ki, bir takım istek
leri. hatta ihtiyaçları kendi ya
ratır, sonra da bunların tatmini 
ve doyurulması için ürettiği 

mal1an satar. Bu 'konudaki ikino! 
engel ise, ,kişisel özgürlü'k kav
ramıdır. Herkesçe farklı olan 
bu kavram, kamuoyu ve re'k
lamlada öylesine biçimlenir ki, 
bireyler -'kendileri için hazırlan
mış olan» sabunları, pikapIarı, 

televizyonları, sigaraları, diş 

macun1arı vs. a.rasında, beğen

dikl'eri yönünde bir t'ercih kulla_ 
nırıar. Ve bu onl'ara bir zafer 
gibi gelir. Özgür ve güçlüdür
ler, istediklerini seçme'kte kimse 
karışamaz işlerine. Ama temel
de bu bir aldatmacadır. Çünkü 
güçsüz ins'anın kendıi istek ve 
zevkleri sandığı eğilimleri satl
cılar ve tüketim bilimile belir
lenir. O aldatmacı «IKrab lığı 
ardında insan, bir kundadan 
başka bir şey değildir. 

Tüketim tutkusu, gerçe'kt.e 
kendine ve çevresine yabancı
laşmış insanın korkularını, bu
nalımlannı giZıemekte kullan-
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ığı bir araçtır. Umutsuzluk, 
oş bir ruh, gerginlik ve şaşkın
ıık içindeki bireyler" tüketimle
ini arttırma.k, onları bireysel
eştirmek gibi yönelişlerle ken
ilerini -a vutmayıa, kişiliklerini 

arklılaştırmaya ve korkularını 
1 utturmaya çalışırlar ... 
Yapılması gereken şey, önce 

üketildikçe ınsanlardaki ihti
as ve -a,çlığı daha. dıa. 'arttıran 

u yanlış tüketim-üretim biçi
ine son vermektir. Toplumsal 

e ekonoIIlİ'k yapıd~ki değişik

i'klerle, piyasanın insan istekIe
'nj belirlemesi yerine, insanla

üretim ve tüketim yönlen-

mesini etkilemeleri sağlanmalı4 

dır. İnsanın ruhsal ve fizıksel 
gelişimine, evrımıne katkıda 

bulunan, ona sevinç ve mutlu
luk getiren ihtiyaçlara -insan
cıl ihtiyaçlar» denm.eM ve üre
tim, yapay ihtiyaçlar alanından 
bu insancıl ihtiyaçlara doğru 

kaydırılmalıdır.» 

Fromm daha sonra ekonomi
nin bir amaç değil, insanların 

mutluluğu için bir- araç olması 
gerektiiğni belirterek, ekonomik 
büyümek yerine insanı ve onun 
evreni ile mutluluğunu öne alan 
bir sosyo-ekonomi'k yapı kuI1l;l
masını savunur. 

GönUlden, dileyerek verenin, verdiği gerçek devadıl'. 

24 

Günah işleyen 'insandır, buna Uzülen melektir, 
bundan dolayı sevinen ise şeytandır.· 

Beyti 

Thomas Fuller 

Seksenli Yıllarda Güneş 
Sisteminde iki Olay 

« ... Bundan bir za'~an sonra, 
bilgeler Kudüse doğudan yak
laşan yıldızları incelediler ve 
dediler ki, Yahudilerin kralı 

olacak bebek nerede? Biz doğu
da doğduğunda o'nun yıldızını 

gördük ve o'na secde etmeye, 
geldik.» Böylece 'ayrıldılar ve 
yollan üzerinde, doğuda gör
dükleri aynı yıldızı gördüler. Ço
cuğun olduğu yerde durana dek 
onu izlediler. Eve -girdiler ve o 
zaman annesi Meryemle çocuğıı 
gördüler.» (Mattıa bap. 2) 

Bu olay bugünkü zaman he
saplanmıza göre 7. ayın eylü
lünde oldu. Biz bugün «Beytle
hem Yıldızı» nın aslında gerçek 
bir yıldız, bir nova, ya da bir 
kuyruklu yıldız olmadığını biP
yoruz. Orada güneş sisteminin 
iki devi Jüpiter ve Satürn, dün
yamıza göre, o denli birbirinı:ı 

yaklaşmışl,ardı ki, kavuşum ko
numuna girmişler ve ikisinın 

parlaklığı birleşerek .tek bir yıl
dız biçiminde parlamıştı. 

Gerçekte şu an bile Arslan v~ 
Başak burçları 'arasında iz12di
ğimiz Jüpiter ve Satürn arasın
daki kavuşmal'ar göreli olarak 
oldukça sık meydana gelir. Jü-

Acar DOGANGÜN 

piter 12 yıl, Satürn de yaklaşık 
30 yılda güneşin çevresinde bir 
tur attrklanndan, 20 yılda bir 
birbirlerine çok yaklaşıdar. Bu 
oyuna. bir de güneş ıka,tılır, yani 
Güneş, Dünya, Jüpiter, Satürn 
'aşağı yukarı bir doğrultuda olur 
larsa, o zaman buna -büyül{ ka
vuşum» adı verilir. Bu olayla 
da bin yılda üç kez karşılaşılır. 

1080-81 kışında gerçekleşen 

ka vuşma Beytlehem yıldızının 

ıoo'üncü yıldönümüdür. Bir özel 
lik oloarak bu kez Mars da bu 
oyuna katıldı. 80 yaşından bu 
yana o da birbirine yakınlaşan 
gezegenlerin Qnünden g'eçmek
te dir. 

Ama insanların binlerce yıl
::ian bu yana tekrar tekrar gör
düğü ve yaşadığı bir olıay bir
denbire büyük bir önam kazan
dı. Örneğin Astrolog John Grio
bon ve Stephan Plageman'a gö
re güneş l-eıkeleri artacak, yer
yüzünde önemli atmosferik 
olaylar olacak .ve dünyanın ek
seni çevresinde'ki hızında düş

me olacak Atmosferikçi George 
Gamow'a göre de; 9 gezegenin 
aynı doğrultuda toplanması yer 
küre içinde akışkan durumdaki 
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